ESTADO DO TOCANTINS
CAMARÁ MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAQUAIA
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CLEVES COSTA

REQUERIMENTO N°.0002/2013

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no regimento
Interno c/c a lei Orgânica Municipal e demais disposições legais,
Solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento
Para apreciação e votação do plenário, e se aprovado seja enviado
Ofício ao Sr. WAGNE COELHO de OLIVEIRA , digníssimo prefeito
Municipal.

REQUERENDO-LHE: Uma limpeza urbana nos terrenos vazio de todo o
Setor Planalto.

Justificativa: Devido as chuvas com mais frequência.Há um crescimento
rápido de mato nos terrenos vazios seguido também do cerrado que naturalmente nos
cercam.E com isto surgem em grande quantidade insetos peçonhentos, que invadem os
lares pondo em risco a vida dos moradores deste Setor.

Formoso do Araguaia- TO, 20 de fevereiro de 2013

José Cleves Costa do Nascimento
vereador

^^^